
 [TLP- WHITE] 

Ниво 0 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

  

 

 
П Р О Т О К О Л 

 

№ 121 

 
София, 29.04.2024 година 

 

Днес, 29.04.2024 г. от 10:21 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в пълен състав, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов.  
 

 На заседанието присъстваха членовете на Комисията Благой Голубарев, Димитър 

Кочков и главният секретар Росица Тоткова (без право на глас).  

  

 На заседанието присъстваха М. Димитров – директор  на дирекция „Природен газ“, 

Р. Тахир – началник на отдел „Цени, лицензии и пазари – природен газ“ и експерти на 

КЕВР. 

 

Доц. д-р Иван Н. Иванов обяви, че за провеждане на заседанието е налице 

необходимият кворум, макар и „на ръба“, тъй като г-жа Пенка Трендафилова е в отпуск, а 

г-н Александър Йорданов, който не е в отпуск, отсъства по неизвестни причини. 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма 

други предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което 

протече при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-555 от 25.04.2024 г. относно освобождаване на член на 

Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД. 

Работна група:  Милен Димитров, Елена Маринова,  

Ремзия Тахир, Любослава Джоргова и Рада Башлиева 
 
 

 

По т.1. Комисията разгледа доклад относно освобождаване на член на 

Управителния съвет на „Булгартрансгаз” ЕАД. 

В Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) е постъпило 

писмо с вх. № Е-15-45-12 от 12.04.2024 г. от председателя на Надзорния съвет на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД, с което на основание чл. 81д от Закона за енергетиката (ЗЕ) КЕВР 

е уведомена за освобождаването на Владимир Асенов Малинов като член на 

Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД. В тази връзка са представени документи, 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 2 

както следва: препис-извлечение от Протокол НС № 15 от 12.04.2024 г., по т. 1 от 

извънредно присъствено заседание на Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД; молба-

искане от 12.04.2024 г. от Владимир Асенов Малинов за прекратяване на договора му за 

управление и контрол; писмо от председателя на Надзорния съвет, с което Владимир 

Асенов Малинов е уведомен за прекратяването на договора му за управление и контрол; 

копие на Договор от 28.05.2021 г. за управление и контрол с неизпълнителен член на 

Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД, сключен между дружеството и Владимир 

Асенов Малинов. 

 

Въз основа на представените документи и информация е установено следното: 

С Решение № С-4 от 22.06.2015 г. и Решение № С-6 от 05.11.2015 г. на КЕВР 

„Булгартрансгаз” ЕАД е сертифицирано като и определено за независим преносен 

оператор на газопреносната система на Република България. Решението за определяне на 

оператора е нотифицирано пред Европейската комисия и е публикувано в „Официален 

вестник“ на Европейския съюз в брой C 428 от 19 декември 2015 г.  

Според чл. 81д, ал. 3 от Закона за енергетиката (ЗЕ) членовете на управителния 

съвет на независимия преносен оператор се избират и освобождават от надзорния съвет на 

дружеството, като за избора се уведомява Комисията. В настоящия случай, за 

освобождаването на Владимир Асенов Малинов като член на Управителния съвет на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД, КЕВР е сезирана от Кирил Георгиев - председател на Надзорния 

съвет на независимия преносен оператор, упълномощен по силата на решение на 

Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД по Протокол НС № 15 от 12.04.2024 г., по т. 

1.4.  

Предвид факта, че „Булгартрансгаз“ ЕАД е сертифицирано като независим 

преносен оператор, както и с оглед разпоредбата на чл. 81д, ал. 11, т. 2, във връзка с чл. 

81д, ал. 3 от ЗЕ, КЕВР следва да извърши преценка относно основанията за предсрочно 

освобождаване на член на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД, като при 

наличие на съмнения може да възрази срещу това решение. По аргумент от чл. 81д, ал. 3, 

изр. 3 от ЗЕ, решението на Надзорния съвет за избор на член на Управителния съвет на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД ще породи действие, ако КЕВР не възрази срещу него в срок три 

седмици от уведомяването.   

Предвид изискването на чл. 81д, ал. 1 от ЗЕ, с и оглед сертифицирането на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД като независим преносен оператор, дружеството е с двустепенна 

система на управление: Управителен съвет, състоящ се от три лица и Надзорен съвет, 

състоящ се от седем лица. Членове на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД са: 

Дарина Христова Колева, Владимир Асенов Малинов и Кирил Димчов Равначки.  

Владимир Асенов Малинов е вписан на 03.06.2021 г. като член на Управителния 

съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД с петгодишен мандат, който изтича на 03.06.2026 г. В тази 

връзка, „Булгартрансгаз“ ЕАД и Владимир Асенов Малинов в качеството си на член на 

Управителния съвет на независимия преносен оператор са сключили  Договор от 

28.05.2021 г. за управление и контрол с неизпълнителен член на Управителния съвет на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД (Договор за управление и контрол). Договора за управление и 

контрол е сключен за срок от пет години и влиза в сила от вписването на избора в 

Търговския регистър. Според т. 7.1.7 от Договора за управление и контрол същият се 

прекратява преди изтичане на неговия срок в случай че настъпи несъвместимост на 

довереника по чл. 20 от Закона за публичните предприятия (ЗПП). Следва да се има 

предвид, че по смисъла на чл. 2 от ЗПП „Булгартрансгаз“ ЕАД е публично предприятие. В 

тази връзка, съгласно чл. 20, ал. 1, т. 9 от ЗПП управител или член на колективен орган за 

управление и контрол на публично предприятие може да бъде български гражданин или 

гражданин на Европейския съюз, на държава - страна по Споразумението за Европейското 

икономическо пространство, или на Конфедерация Швейцария, който не заема публична 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 3 

длъжност по чл. 6, ал. 1, т. 1 - 35 и т. 38 и 39 от Закона за противодействие на корупцията 

(ЗПК). В тази връзка следва да се има предвид, че според чл. 6, ал. 1, т. 3 от ЗПК лица, 

заемащи публични длъжности по смисъла на този закон, са министър-председателят, 

заместник министър-председателите, министрите и заместник-министрите. 

Предвид горното, с молба от 12.04.2024 г. Владимир Асенов Малинов е отправил 

искане до Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД за предсрочно прекратяване на 

Договора за управление и контрол във връзка с Указ № 101 от 09.04.2024 г. на Президента 

на Р България, с който Владимир Асенов Малинов е назначен за служебен министър на 

енергетиката. Предвид това, Надзорният съвет с решение по Протокол НС № 15 от 

12.04.2024 г., по т. 1.1 е освободил Владимир Асенов Малинов като член на Управителния 

съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД и е прекратил Договор от 28.05.2021 г. за управление и 

контрол с неизпълнителен член на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД. 

Владимир Асенов Малинов е уведомен на 12.04.2024 г. за посоченото решение на 

Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД, поради което 7-дневният срок за обжалването 

му изтича на 19.04.2024 г. Към тази дата от освободения член на Управителния съвет на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД не е постъпила жалба в КЕВР срещу решение по Протокол НС № 

15 от 09.04.2024 г., по т. 1.1 на Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД. 

Предвид горното, КЕВР не следва да възразява срещу решението на Надзорния 

съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД по Протокол НС № 15 от 12.04.2024 г., по т. 1.1. 

 

Изказвания по т.1.: 

Докладва М. Димитров. В Комисията е постъпило писмо от 12.04.2024 г. от 

председателя на Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД, с което на основание чл. 81д 

от Закона за енергетиката КЕВР е уведомена за освобождаването на Владимир Асенов 

Малинов като член на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД. От представените 

документи и информация е установено следното: За освобождаването на Владимир 

Асенов Малинов като член на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД КЕВР е 

сезирана от Кирил Георгиев - председател на Надзорния съвет на дружеството. Предвид 

факта, че „Булгартрансгаз“ ЕАД е сертифицирано като независим преносен оператор, 

КЕВР следва да извърши преценка относно основанията за предсрочно освобождаване на 

член на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД, като при наличие на съмнения 

може да възрази срещу това решение.  

Владимир Асенов Малинов е вписан на 03.06.2021 г. като член на Управителния 

съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД с петгодишен мандат, който изтича на 03.06.2026 г. В тази 

връзка, „Булгартрансгаз“ ЕАД и Владимир Асенов Малинов в качеството си на член на 

Управителния съвет на независимия преносен оператор са сключили Договор от 

28.05.2021 г. за управление и контрол. Договорът за управление и контрол е сключен за 

срок от пет години и влиза в сила от вписването на избора в Търговския регистър. Според 

Договора за управление и контрол същият се прекратява преди изтичане на неговия срок, 

в случай че настъпи несъвместимост на довереника по чл. 20 от Закона за публичните 

предприятия. Съгласно чл. 20, ал. 1, т. 9 от ЗПП управител или член на колективен орган 

за управление и контрол на публично предприятие може да бъде български гражданин 

или гражданин на Европейския съюз, на държава - страна по Споразумението за 

Европейското икономическо пространство, или на Конфедерация Швейцария, който не 

заема публична длъжност по чл. 6, ал. 1, т. 1 - 35 и т. 38 и 39 от Закона за противодействие 

на корупцията. Следва да се има предвид, че според чл. 6, ал. 1, т. 3 от ЗПК лица, заемащи 

публични длъжности по смисъла на този закон, са министър-председателят, заместник 

министър-председателите, министрите и заместник-министрите. 

С молба от 12.04.2024 г. Владимир Асенов Малинов е отправил искане до 

Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД за предсрочно прекратяване на Договора за 

управление и контрол във връзка с Указ № 101 от 09.04.2024 г. на Президента на Р 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 4 

България, с който Владимир Асенов Малинов е назначен за служебен министър на 

енергетиката. Надзорният съвет с решение по Протокол НС № 15 от 12.04.2024 г., по т. 1.1 

е освободил Владимир Асенов Малинов като член на Управителния съвет на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД и е прекратил Договора за управление и контрол с неизпълнителен 

член на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД. Владимир Асенов Малинов е 

уведомен на 12.04.2024 г. за посоченото решение на Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ 

ЕАД, поради което 7-дневният срок за обжалването му изтича на 19.04.2024 г. Към тази 

дата от освободения член на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД не е постъпила 

жалба в КЕВР срещу решението на Надзорния съвет. 

КЕВР не следва да възразява срещу решението на Надзорния съвет на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД по Протокол НС № 15 от 09.04.2024 г., по т. 1.1. 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 81д, ал. 3, ал. 4, т. 2, ал. 7 и ал. 11, 

т. 2 от Закона за енергетиката, работната група предлага Комисията да обсъди следните 

решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме протоколно решение, с което да не възразява срещу решение на 

Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД по Протокол НС № 15 от 12.04.2024 г., по т. 

1.1, за освобождаване на Владимир Асенов Малинов като член на Управителния съвет на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД; 

 3. „Булгартрансгаз“ ЕАД да бъде уведомено за решението на Комисията за 

енергийно и водно регулиране по т. 2. 

Ив. Н. Иванов отбеляза, че в разговор с г-н Малинов се е интересувал дали след 

като приключат неговите ангажименти като министър на енергетиката в служебния 

кабинет ще може да се завърне автоматично на поста си. Отговорът е бил, че няма да 

може. Има решение, което е гласувано, но то е единствено за министър-председателят, 

който като председател на Сметната палата ще може да се върне на поста си. Периодът на 

служебния кабинет се счита за неплатен отпуск. За момента решението, което взима 

КЕВР, наистина е ефективно освобождаване на г-н Малинов, освен ако след това се 

възобнови някаква процедура за избор на изпълнителен директор. Но автоматизъм няма. 

Комисията се произнася за освобождаване на Владимир Малинов. Докладът изцяло е 

издържан според изискванията. 

М. Димитров информира Комисията за допусната техническа грешка на стр. 3.  

Председателят прочете: КЕВР не следва да възразява срещу решението на 

Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД по Протокол НС № 15 от 09.04.2024 г., по т. 

1.1. 

М. Димитров посочи, че коректният запис е Протокол НС № 15 от 12.04.2024 г. 

Ив. Н. Иванов подложи на гласуване проекта на решение с направената корекция. 

 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 81д, ал. 3, ал. 4, т. 2, ал. 7 и ал. 11, 

т. 2 от Закона за енергетиката, Комисията  

 

Р Е Ш И: 

 

1. Приема доклад относно освобождаване на член на Управителния съвет на 

„Булгартрансгаз” ЕАД; 

2. Не възразява срещу решение на Надзорния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД по 

Протокол НС № 15 от 12.04.2024 г., по т. 1.1, за освобождаване на Владимир Асенов 

Малинов като член на Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД; 

 3. „Булгартрансгаз“ ЕАД да бъде уведомено за решението на Комисията за 

енергийно и водно регулиране по т. 2. 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 5 

 

В заседанието по точка първа участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Благой Голубарев, Димитър Кочков. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Благой 

Голубарев – за, Димитър Кочков – за), от които един глас (Благой Голубарев) на член на 

Комисията със стаж в енергетиката. 

 
 

Приложение: 
1. Доклад с вх. № Е-Дк-555 от 25.04.2024 г. - освобождаване на член на 

Управителния съвет на „Булгартрансгаз“ ЕАД 
 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                 ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

  Б. Голубарев  

 

.................................................     

  Д. Кочков 

 

    ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

   

                    

РОСИЦА ТОТКОВА 

 

 

 

Протоколирал: 

 

 А. Фикова - главен експерт 

 

 


